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Vedr. E.ON Varme Danmark ApS’s fjernvarmeforsyning i Faxe Kommune  
 
Faxe Kommunes udvalg for Teknik & Miljø ønsker hermed at gøre Folketingets 
Energipolitiske udvalg opmærksom på, at der stadig er behov for udvalgets 
aktive medvirken i sagen om fjernvarmeforsyning fra E.ON Varme Danmark ApS. 
 
Som det er udvalget bekendt, er en gruppe forbrugere, i blandt andet Terslev i 
Faxe Kommune, blevet ramt af en række markante prisstigninger. I visse 
tilfælde er prisen steget med helt op til 59 %. Seneste udspil fra E.ON Varme 
Danmark ApS lægger op til en revideret prisstruktur, som i visse tilfælde på 
længere sigt endda kan gøre fjernvarmen endnu dyrere end idag. 
 
Energitilsynet har den 22. juni 2009 tilkendegivet, at priserne har været 
uigennemskuelige og urimelige. E.ON Varme Danmark ApS blev derfor den 20. 
august 2009 pålagt at ændre sine standardleveringsbetingelser senest pr. 1. 
januar 2010. En afgørelse, som E.ON Varme Danmark ApS valgte at påklage til 
Energiklagenævnet samme dag.  
 
Klima- og Energiministeren har afvist at mødes med de fire kommunalpolitiske 
bestyrelsesmedlemmer i E.ON Varme Danmark ApS, så længe sagen verserer i 
Energitilsynet. Der er således ikke umiddelbart udsigt til en hurtig løsning.   
 
Det er yderst beklageligt. De høje priser er en alvorlig økonomisk belastning og 
de berørte forbrugere fortjener en afklaring. Den dyre fjernvarme gør det 
svært at sælge ejendomme i området og med flere lovsæt i spil og mange 
myndigheder involveret er det samtidig uoverskueligt for de fleste at forstå de 
gældende vilkår. Mange borgere frygter derfor for deres fremtidige økonomi.  
 
Der er behov for et stærkt politisk signal. En mulig løsning skal findes på 
nationalt niveau og vi opfordrer derfor udvalget til at være ekstra opmærksom 
på den verserende sag og udnytte alle tilgængelige muligheder for at fremme 
en løsning og hjælpe de berørte forbrugere.  
 
Vi håber på en positiv behandling af ovenstående og står naturligvis til 
rådighed i fald der måtte være spørgsmål eller kommentarer.  
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